

Kostenaufstellung

Postparkplatz_Mahnmal (FAL_003-23-0)

Bauelemente (ELE)		- Kennzeichen für Bedarfs- bzw. Eventualpos.: <input type="checkbox"/>
- Gesamt, Netto:	105.525,00 EUR	
- zzgl. MwSt. (19,0 %):	20.049,75 EUR	
- Gesamt, Brutto:	<u>125.574,75 EUR</u>	

Nr. / Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
01 Denkmalbereich - Mahnmal Postparkplatz	1	105.525,00	105.525,00
Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			125.574,75
01.01 Baustelleeinrichtung	1	9.740,00	9.740,00
01.01.01 Einrichten, Vorhalten, Beräumen der Baustelle	1 psch	5.000,00	5.000,00
01.01.02 Bauzaun aufstellen, vor-/unterhalten u. abbauen	80 m	8,00	640,00
01.01.03 Bauschild liefern und aufstellen	1 St	4.100,00	4.100,00
01.02 Abbrucharbeiten	1	1.380,00	1.380,00
01.02.01 Großpflaster (wilder Verband) aufnehmen u. zwischenlagern	230 m ²	6,00	1.380,00
01.03 Erdarbeiten	1	4.005,00	4.005,00
01.03.01 vorhandene Schichten aufnehmen, 20cm	46 m ³	10,00	460,00
01.03.02 Boden lösen vertiefend für Fundamente, Leitungen	75 m ³	15,00	1.125,00
01.03.03 Entsorgung+Transport Boden EBV	121 m ³	20,00	2.420,00
01.04 Entwässerung	1	3.125,00	3.125,00
01.04.01 Leitungen DN/OD 160 inkl. Graben + Anschluss	30 m	55,00	1.650,00
01.04.02 Entwässerungsrinne, Guss od. Stahl	3 m	175,00	525,00
01.04.03 Kontrollschacht DN400, KI D400, bis 2m	1 St	950,00	950,00
01.05 Oberflächen	1	14.795,00	14.795,00
01.05.01 Pflasterbau	1	14.795,00	14.795,00
01.05.01.01 Tragschicht 0/32, 20cm, Ev2>=80MN/m ²	165 m ²	8,00	1.320,00
01.05.01.02 Pflasterdecke, NS Großpflaster Wiedereinbau	115 m ²	45,00	5.175,00
01.05.01.03 Pflasterdecke, Klinkerpflaster neu	50 m ²	70,00	3.500,00
01.05.01.04 Einfassungen/Borde, HB, RB, TB	120 m	40,00	4.800,00
01.06 Landschaftsbau	1	1.830,00	1.830,00
01.06.01 Boden lockern	40 m ²	1,00	40,00
01.06.02 Oberbodengemisch für Pflanzflächen (Stauden, Gräser) liefern und ...	8 m ³	45,00	360,00
01.06.03 Planum Pflanzflächen	40 m ²	2,00	80,00
01.06.04 Stauden liefern und pflanzen	15 m ²	12,00	180,00
01.06.05 Hecke liefern und pflanzen	25 m ²	18,00	450,00
01.06.06 Pflanzflächen mulchen Lava 8/16	40 m ²	18,00	720,00
01.07 Ausstattungen	1	36.150,00	36.150,00
01.07.01 Portal mit Türen	1	16.450,00	16.450,00
01.07.01.01 Fundamente herstellen	2 m ³	225,00	450,00
01.07.01.02 Portal aus Metallkonstruktion, Corten/Edelstahl, Gerüst gem. Stat...	1 St	10.000,00	10.000,00
01.07.01.03 Türflügel aus Metall 2,80m x 1,00m inkl. Schrift	2 St	3.000,00	6.000,00
01.07.02 Trümmermauern	1	15.700,00	15.700,00
01.07.02.01 Trümmermauer herstellen H 0,5m x B 0,4m, inkl. Fundament her...	2 m ³	1.850,00	3.700,00
01.07.02.02 Granit-Monument mit Händen, liefern, herstellen	1 psch	12.000,00	12.000,00
01.07.03 Bänke	1	4.000,00	4.000,00
01.07.03.01 Bank, Fertigprodukt / Industrieprodukt liefern und einbauen	2 St	2.000,00	4.000,00
01.08 Baunebenkosten	1	34.500,00	34.500,00
01.08.01 Statiker	1 psch	5.000,00	5.000,00
01.08.02 Architekt (LP 1-8)	1 psch	26.500,00	26.500,00
01.08.03 Vermessung	1 psch	1.500,00	1.500,00
01.08.04 Baugrund	1 psch	1.500,00	1.500,00

Kostenaufstellung

Postparkplatz_Mahnmal (FAL_003-23-0)

Nr. / Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
Gesamtsumme: Postparkplatz_Mahnmal			
Gesamt, Netto:			105.525,00 EUR
zzgl. MwSt (19,0 %)			20.049,75 EUR
<u>Gesamt, Brutto:</u>			<u>125.574,75 EUR</u>